
Klasse 5

Stand: 07.07.2017

Geschwister-Scholl-Schule, 66440 Blieskastel
(Schule)

Name:

Klasse/Kurs: 5 Schuljahr: 2017/2018

07.07.17
Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch Deutsch.kombi Plus 1 Klett 12-313171-4 22,50 €
Englisch New Highlight 1 Cornelsen 464-34406-4 22,25 €

Ethik Wege finden 1 Klett 12-006579-1 22,95 €

ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 5/6 Calwer 7668-3805-6 23,50 €
Gesellschaftsw. Atlas – Heimat und Welt plus Westermann 14-100273-7 17,95 €
Gesellschaftsw. Heimat und Welt plus 5/6 Westermann 14-114752-0 28,95 €
Kath. Religion Mittendrin 5/6 Sek I Cornelsen 06-0653850 18,25 €
Mathematik Schlüssel zur Mathematik 5 Cornelsen 06-041368-3 20,00 €
Naturwissensch. Natur u. Technik Naturwissenschaften Cornelsen 06-015468-5 23,50 €

Summe Bücher 199,85 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch deutsch.kombi Plus 5. Klasse AH Klett 12-313191-2 8,95 €

Deutsch Gulliver 407-74105-9 6,95 €

Englisch Cornelsen 06-031171-2 11,75 €
Lernen Lernen Einsteigen u. Durchstarten AH 5 Schöningh 14-018218-8 9,95 €
Mathematik Schlüssel zur Mathematik 5, AH Cornelsen 06-040124-6 8,00 €

Summe AH 45,60 €

Gesamtbetrag 245,45 €

Klaus Kordon: Die Reise zur 
Wunderinsel

New Highlight 1 - Wb mit CD u. Ein-
führungskurs



Klasse 6

Stand:07.07.2017

Geschwister-Scholl-Schule, 66440 Blieskastel
(Schule)

Name:

Klasse/Kurs: 6 Schuljahr: 2017/2018

07.07.17
Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch deutsch.kombi Plus 2 Klett 12-313172-1 22,50 €
Englisch New Highlight 2 Cornelsen 464-34449-1 22,25 €
Mathematik Schlüssel zur Mathematik 6 Cornelsen 06-040128-4 20,00 €

Summe Bücher 64,75 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch deutsch.kombi Plus 6 AH Klett 12-313192-9 8,95 €
Deutsch Christine Nöstlinger: Das Austauschkind Gulliver 407-74100-4 6,95 €
Englisch New Highlight 2 - AH Cornelsen 06-031174-3 10,25 €
Lernen lernen Einsteigen u. Durchstarten  AH 6 Schöningh 14-018219-5 9,95 €
Mathematik Schlüssel zur Mathematik 6, AH Cornelsen 06-040129-1 8,00 €

Summe AH 44,10 €

Gesamt neu 108,85 €

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

ev. Religion Kursbuch Religion Elementar 5/6 Calwer 7668-3805-6 23,50 €
GeWi Atlas - Heimat u. Welt plus Westermann 14-100273-7 17,95 €
GeWi Heimat u. Welt plus 5/6 Westermann 14-114752-0 28,95 €
Kath. Religion Mittendrin 5/6 Sek I Cornelsen 06-0653850 18,25 €
NaWi Natur u. Technik Naturwissenschaften Cornelsen 06-015468-5 23,50 €

Gesamt neu + alt 221,00 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiter benutzt



Geschwister-Scholl-Schule, 66440 Blieskastel
(Schule)

Name:

Klasse/Kurs: 7 Schuljahr: 2017/2018
07.07.17

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach

K
u

rs Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Arbeitslehre WP
Stark in... Arbeit u. Wirtschaft 1 Schroedel 507-46296-0 22,95 €

Beruf u. Wirtschaft WP

Deutsch E/G Doppel-Klick 7 Grundausgabe Cornelsen 06-061667-1 20,00 €
Englisch G New Highlight 3 Cornelsen 464-34456-9 22,25 €
Englisch E English G21 D3 Grundausgabe Cornelsen 06-031320-4 24,50 €
Ethik Wege finden 2 Klett 12-006580-7 22,95 €
Religion E/G Kursbuch Religion Elementar 7/8 Calwer 7668-3807-0 23,50 €
Französisch 2. FS WP A toi 1 Cornelsen 06-520401-9 18,99 €
GW E/G Heimat u. Welt 2 - 7/8 Westermann 14-114755-1 29,95 €
Mathematik E/G Schlüssel zur Mathematik 7 Cornelsen 06-040133-8 20,00 €
NaWi E/G Erlebnis Naturwissenschaften 2 Schroedel 507-76681-5 31,95 €

Summe Bücher 237,04 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach

K
u

rs Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch E/G Doppel-Klick Arbeitsheft 7 Cornelsen 06-061679-4 7,00 €
Deutsch E/G Kässbohrer: Bloß nicht weinen, Akbar Hase und Igel 86760-180-1 5,95 €
Englisch G New Highlight 3 - Wb mit CD Cornelsen 06-031196-5 10,25 €

Englisch E Cornelsen 06-031247-4 10,50 €
Französisch 2. FS E A toi 1 - Carnet d' activités Cornelsen 06-520403-3 9,75 €
Mathematik E Schlüssel zur Mathematik 7, AH Cornelsen 06-040134-5 8,25 €
Mathematik G Schlüssel zur Mathematik 7 Basis, AH Cornelsen 06-040135-2 8,25 €

Summe AH 59,95 €

Gesamt neu 296,99 €

Fach

K
u

rs Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

GeWi E/G Atlas - Heimat u. Welt plus Westermann 14-100273-7 17,95 €

Gesamt neu + alt 314,94 €

English G21 D3 Grundausgabe - Wb 
mit CD

Folgende Bücher aus dem Vorjahr werden weiter benutzt



Geschwister-Scholl-Schule, 66440 Blieskastel
(Schule)

Name:

Klasse/Kurs: 8 Schuljahr: 2017/2018
07.07.17

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch E Standard Deutsch 8 Cornelsen 06-061803-3 19,75 €
Deutsch G Doppel-Klick 8, Grundausgabe Cornelsen 06-061668-8 20,00 €
Englisch G New Highlight 4 Cornelsen 464-34462-0 22,25 €
Englisch E English G21 D4 erweiterte Ausgabe Cornelsen 06-031321-1 24,50 €
Französisch 2. FS WP Tous ensemble 2 ( neue Ausgabe ) Klett 12-623616-4 19,50 €
Mathematik E/G Schlüssel zur Mathematik 8 Cornelsen 06-040139-0 20,00 €

Summe Bücher 126,00 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch E Standard Deutsch 8 AH Basis Cornelsen 06-061816-3 9,75 €
Deutsch G Doppel-Klick 8 Arbeitsheft Cornelsen 06-061680-0 7,00 €

Deutsch E/G Carlsen 551-31397-3 6,99 € 38 100

Englisch G New Highlight 4 - Wb mit CD Cornelsen 06-031408-9 10,25 € 19,38 51

Englisch E Cornelsen 06-031248-1 10,50 €

Französisch 2. FS WP Klett 12-623612-6 9,25 €
Mathematik E/G Formelsammlung Klett 12-740322-0 5,95 €
Mathematig G Schlüssel zur Mathematik 8 Basis, AH Cornelsen 06-040141-3 8,25 €
Mathematik E Schlüssel zur Mathematik 8, AH Cornelsen 06-040140-6 8,25 €

Summe AH 76,19 €

Gesamt neu 202,19 €

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Arbeitslehre
WP Stark in… Arbeit u. Wirtschaft 1 Schroedel 507-46296-0 22,95 €Beruf u. Wirtschaft

ev. Religion E/G Kursbuch Religion Elementar 7/8 Calwer 7668-3807-0 23,50 €
Französisch 2. FS WP A toi 1 Cornelsen 06-520401-9 18,99 €
Französisch 2. FS WP A toi 1 - Carnet d' activités Cornelsen 06-520403-3 9,75 €
GW E/G Heimat u. Welt 2 - 7/8 Westermann 14-114755-1 29,95 €
GW E/G Atlas - Heimat u. Welt plus Westermann 14-100273-7 17,95 €
kath. Religion E/G Reli konkret 2 - Klasse 7/8 Kösel 06-065429-1 17,75 €
NaWi E/G Erlebnis Naturwissenschaften 2 Schroedel 507-76681-5 31,95 €
Religion ev. + rk E/G Die Bibel Herder 451-28000-9 9,90 €

Gesamt neu + alt 384,88 €

Thomas Feibel: Like me. Jeder Klick 
zählt.

English G21 D4 erweiterte Ausgabe - 
Wb mit CD

Tous ensemble 2 Cahier ( neue 
Ausgabe )

Folgende Bücher aus dem Vorjahr werden weiter benutzt



Klasse 9

Stand: 07.07.2017

Geschwister-Scholl-Schule, 66440 Blieskastel
(Schule)

Name:

Klasse/Kurs: 9 Schuljahr: 2017/2018

07.07.17
Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Biologie E/G/A Anweisung Fachlehrer ca. 36,95 €
Chemie E/G/A Anweisung Fachlehrer ca. 37,50 €
Deutsch G Doppel-Klick 9, Grundausgabe Cornelsen 06-061669-5 20,00 €
Deutsch E/A Standard Deutsch 9 Cornelsen 06-061804-0 19,75 €
Englisch G New Highlight 5 Cornelsen 464-34468-2 22,25 €
Englisch E Englisch G21 D5 erweiterte Ausgabe Cornelsen 06-031323-5 24,50 €
Englisch A Anweisung Fachlehrer ca. 24,00 €
Erdkunde E/G/A Anweisung Fachlehrer ca. 24,95 €
Ethik Wege finden 3 Klett 12-006581-4 22,95 €
Religion E/G/A Kursbuch Religion Elementar 9/10 Calwer 7668-3809-4 23,50 €
Französisch WP Tous ensemble 3 (neue Ausgabe) Klett 12-623626-3 19,50 €
Geschichte E/G/A Entdecken u. Verstehen Bd 3 Cornelsen 06-063993-9 27,50 €
Mathematik E/A Schnittpunkt 9 Klett 12-742691-5 23,50 €
Mathematik G Schnittpunkt 9 Basisniveau Klett 12-742631-1 23,50 €
Physik E/A Anweisung Fachlehrer ca. 37,50 €
Physik G Anweisung Fachlehrer ca. 27,00 €
Sozialkunde E/G/A Demokratie leben Schroedel 507-10302-3 28,95 €

Summe Bücher 443,80 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch E/G/A Ravensburger 473-58455-0 7,99 €
Deutsch E/G/A AH dazu Krapp & Gutknecht 941-206946 5,95 €
Deutsch E Standard Deutsch 9 AH Basis Cornelsen 06-061818-7 9,75 €
Deutsch A Standard Deutsch 9 AH Plus Cornelsen 06-061811-8 9,75 €
Deutsch G Doppel-Klick 9 AH Cornelsen 06-061681-7 7,00 €
Englisch G New Highlight 5 AH Cornelsen 06-031093-7 10,25 €

Englisch E Cornelsen 06-031250-4 10,50 €

Französisch WP Klett 12-623622-5 9,25 €
Mathematik G Dr. Koch Prüfungsaufgaben HSA Dr. Koch 00-013101-1 6,40 €

Summe AH 76,84 €

Gesamt neu 520,64 €

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Arbeitslehre
WP Stark in… Arbeit u. Wirtschaft 1 Schroedel 507-46296-0 22,95 €

Beruf u. Wirtschaft
Englisch G New Highlight 4 Cornelsen 464-34462-0 22,25 €
Englisch G New Highlight 4 - Wb mit CD Cornelsen 06-031408-9 10,25 €
Französisch WP Tous ensemble 2 ( neue Ausgabe ) Klett 12-623616-4 19,50 €

Französisch WP Klett 12-623612-6 9,25 €
GW E/G Atlas - Heimat u. Welt plus Westermann 14-100273-7 17,95 €
Mathematik E/G/A Formelsammlung Klett 12-740322-0 5,95 €
Religion E/G/A Die Bibel Herder 451-28000-9 9,90 €

Gesamt alt + neu 615,69 €

Miller & Stentz: Der beste Tag meines 
Lebens

English G21 D5 Wb erweiterte 
Ausgabe

Tous ensemble 3 Cahier (neue 
Ausgabe)

Folgende Bücher aus dem Vorjahr werden weiter benutzt

Tous ensemble 2 Cahier ( neue 
Ausgabe )



Klasse 10M10MA

Stand: 07.07.2017

Geschwister-Scholl-Schule, 66440 Blieskastel
(Schule)

Name:

Klasse/Kurs: 10 Schuljahr: 2017/2018

07.07.17
Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch E/A Standard Deutsch 10 Cornelsen 06-061805-7 19,75 €
Englisch E English G 21 D6 erweiterte Ausgabe Cornelsen 06-031325-9 24,50 €
Englisch A Anweisung Fachlehrer ca. 24,00 €
Mathematik E/A Schnittpunkt 10 Klett 12-742601-4 23,50 €

Summe Bücher 91,75 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach

K
ur

s

Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Deutsch E/A Cornelia Franz: Ins Nordlicht blicken dtv 423-78278-4 8,95 €
Deutsch E/A AH dazu Krapp & Gutknecht 946482-11-6 6,40 €
Deutsch E/A Standard Deutsch 10 AH Cornelsen 06-061812-5 9,75 €
Englisch E English G 21 D6 erweiterte Ausgabe AH Cornelsen 06-031252-8 10,50 €
Englisch E/A Dr. Koch Prüfungsaufgaben MBA Dr. Koch 00-013201-8 5,60 €
Mathematik E/A Dr. Koch Prüfungsaufgaben MBA Dr. Koch 00-013203-2 6,90 €

Summe AH 48,10 €

Gesamt neu 139,85 €

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3-

Biologie E/A Prisma Biologie 7 – 10 Ausgabe A Klett 12-068360-5 36,95 €
Chemie E/A Prisma Chemie 7 – 10 Klett 12-068560-9 37,50 €
Erdkunde E/A Heimat u. Welt 9/10 (alte Ausgabe) Westermann 14-114303-4 24,95 €
Erdkunde E/A Atlas – Unsere Welt Cornelsen 464-08146-4 21,75 €
ev. Religion E/A Kursbuch Religion Elementar 9/10 Calwer 7668-3809-4 23,50 €
Französisch WP Tous ensemble 3 (neue Ausgabe) Klett 12-623626-3 19,50 €
Französisch WP Tous ensemble 3 Cahier (neue Ausgabe) Klett 12-623622-5 9,25 €
Geschichte E/A Entdecken und Verstehen Band 3 Cornelsen 06-063993-9 27,50 €
kath. Religion E/A Reli konkret für Realschulen Kösel 06-065430-7 17,75 €
Mathematik E/A Formelsammlung Klett 12-740322-0 5,95 €
Physik E/A Anweisung Fachlehrer ca. 37,50 €
Religion E/A Die Bibel Herder 451-28000-9 9,90 €
Sozialkunde E/A Demokratie leben Schroedel 507-10302-3 28,95 €

Gesamt neu + alt 440,80 €

Folgende Bücher und Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiter benutzt
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